MiHierepcTBa аховы здароуя
Рэспублт Беларусь

Установа аховы здароуя
«Маплёусю абласны цэнтр

ппены, эп!дэм1ялогп i грамадскага здароуя»

Установа аховы здароуя
«Асшовщю раённы цэнтр

ппены i эп|дэм1ялогп»

Министерство здравоохранения
Республики Беларусь

Учреждение здравоохранения
«Могилевский областной центр

гигиены, эпидемиологии и общественного здоровья»

Учреждение здравоохранения
«Осиповичский районный центр

гигиены и эпидемиологии »

ЗАГАД ПРИКАЗ

11.09.2025 №69

г. Асшов1чы

Об упразднении комиссии
по противодействию коррупции

г. Осиповичи

В связи с наличием объективных кадрово-организационных проблем с
формированием состава и обеспечением качественного функционирования
собственной комиссии учреждения по противодействию коррупции, во исполнение
п.4.2 решения областной комиссии по противодействию коррупции в ЦГЭ
Могилевской области от 29.08.2025 № 3 и протокола поручений главного врача УЗ
«Могилевский облЦГЭиОЗ» от 10.09.2025
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Упразднить с 15.09.2025 комиссию учреждения здравоохранения
«Осиповичский районный центр гигиены и эпидемиологии» по противодействию
коррупции, в этой связи считать с указанной даты утратившими силу приказы
учреждения, связанные с ее созданием и функционированием: приказ №99 от
29.12.2023 приказ №56 от 01.08.2025 «О создании комиссии по противодействию
коррупции и утверждении Положения о ней»

2. С момента упразднения указанной комиссии при ведении профилактической
работы в учреждении непосредственно руководствоваться решениями областной
комиссии по противодействию коррупции в ЦГЭ Могилевской области, иных
вышестоящих комиссий, а также вышестоящих организаций.

3. Обеспечить с 15.09.2025 исключение информации об упраздняемой
комиссии с сайта и информационного стенда учреждения.

4. Обеспечить хранение в делах учреждения в течение установленного срока
образовавшихся за время функционирования данной комиссии документов.

5. Довести настоящий приказ до сведения всех работников учреждения.

И.о. главного врача

С приказом ознакомлены: В.О. Шинелёва

Т.Д.Базанова

О.Н. Винчук.
..2025

Т.Д.Базанова z-
.^.2025